Lapsi

29

et abisci ab illa glia. Nec puto ita esse acerba supplicia gebēne vt
sunt illa quib; torqueat io qui arctet a cōspectu dei. *in uader deū fīs*
bi penis est oibus grauius: hoc est solū qd̄ superat et gebēnā. Si
annō p̄mā dōmī
enī nunc regē terrenū cū comitib; suis et ministris ingrediendē au-
lam regiā miraremur: et magnos eos dicim: quos berere fateri-
bus ei: videm. nosq; miseris credimus: si nullū inter eos locū
bēre mereamur: et qdem scientes q̄ in certa sunt hec et valde insi-
da que in terris sunt nūc qdem pro bellis hostilib;. nūc et pro ci-
uilibus insidijs interdū etiā pro liore et pro eō ipso p̄cipue q̄ ei-
am hec ipse p̄ se fragilia et caduca sunt: et nullius numeri. tñ quo-
quo sint cruciatum afferunt vel generant bis qui inde deciderint
quo non multo magis cruciabuntur si apud regē oīum qui non
partem terre: sed vniuersum circulum ei tenet: mo qui cā pugil-
lo cōtinet et celum palmo metis qui portat oia verbo virtutis sue
apud quē oēs gentes tanq; nihilum et inane et velut sputū repu-
tant apud hunc inq; ubi eternos homores largiri cepit. si nullus
bēamus locū: et in nullo apud cū ministroꝝ numero p̄putemur
nō ne oī nobis pena cruciabili erit. *S;* sufficiet nobis cuadere
gebēnam et indignos nos fieri tanti regis aspectu. Quid illa aia
cui hoc sufficiet infelicius? Quid miseriis: Hunc aut̄ reges quē
dixim: nō p̄tē quadrigis mularū aut currib; aureis veciū: vt
ornatū purpura: aut teribili p̄tāte diadematis affuturū cum ad-
judicandū venerit terram: sed audi quō p̄phis nunciantibus et
nūciari homib; fas fuit p̄dicitur ei aduent. Ait ergo qdam ex eis
Deus manifeste veniet deo noster et nō silebit. Ignis aī ipum ar-
debit: et incircitu ciuiꝝ tēpestas valida. Vocabit celū desursum
et terrā discernere ppl; suū. Alius vō qui et penarū species nobis
indicat hic est Isayaꝝ. audi quō dicit. Ecce dies dñi venit insana-
bilis dico furor et ire. vt ponat orbem terre desertū: et peccato-
res p̄dat ex eo. Stelle enim celi et orion et omnis ornatū celi lu-
men suum non dabat et obscurabit sol in oriu suo et luna non da-
bit lumen suū et mandabo vniuerso orbi mala et impiis peccata
eoꝝ et p̄dam p̄meliam iniquoꝝ et iniuriaꝝ superbox; humiliabo.
Et erit q̄ relicti fuerint p̄ciosi magisq; aurum ab igne et ho p̄cio-
sior erit q; lapio ex sapbyro. Celi. n. q̄tēt et terra mouebit aſua-

liber

ferre poterat oculi intuentium. Sic enī et euāgeliū dicit: q̄ re-
splenduit facies eius sicut sol. Incorruptioꝝ autē glia corporoꝝ nō
hoc tñ splendoris emittit: quantū ex ista corporali luce procedit:
nec h̄lēm luceꝝ q̄lēm nūc mortales oculi videre p̄nt: seu cape sed
taniꝝ erit future glie splendor: q̄tūz corporeus sufferre nō possit
espectus: cū tñ illum nō tulerit: q̄ in montis trāformatōe resplen-
duit. Unde oñdif q̄ m̄ recluatuꝝ sit. quātum ferre mortalē oculi
poterūt. nec tñ tulere ex integro. sed ceciderūt inquit in facieſ ſuā
ſup teritā. Tunc p̄terea ſi q̄ te introduceret in puentū aliquē vbi
oēs auratis amicti reſideret ſtolis quoꝝ in medio aliq̄s adorna-
tuꝝ gēmis refuſgeret et purpura. iſq̄z pollicret tibi q̄ poſſes in il-
lo honoraſtoꝝ numero aſcribi. nōne cuncta gereres et oia pmo-
ueres q̄tinuꝝ id aſsequi poſſes. Ad ap̄ ergo nūc ſenſibus tui oce-
los. et intuere ibi cōuentū illum nō auri neq̄z veſtium. neq̄z gēma-
rum. ſed uſtitie meritiſ cōgregatū ſplendiſtis ſideribꝝ micantez
clarissimis fulgeniē: et intuere ibi cōentū nō ex hoibꝝ: ſed ex ange-
lio et archangeliſ thyonis et dñationibꝝ et pncipatiſ cōgrega-
tum ac pñtibꝝ. De rege aut̄ qui hoꝝ mediis reſidet dicere. nul-
la vor ſufficeret. Effugit. n. oēm ſermonē atq̄z oēm ſenſuz. huma-
ne mētiſ ercedit dec̄ illud illa pulchritudo. illa virtus illa gloria:
illa maiestas illa magnificētia. Quid ergo dic mihi hoꝝ ſi oium
bonoꝝ expertes noſmetiſoſ faciem? et alienos utq̄ne paruuſ ali-
quē ſuſcipiam? laborem et exiguo tpe libidinioſ illecebras reſute-
muſ. Si enī quonidi oportet noſ to mēta tolerare ipsaq̄z ge-
bennā puo tpe perferre: pro eo vt xp̄m poſſem? videre in gloria
venientē. et ſancioꝝ cuius numero ſociari. nōne erat dignū pati oē
qd triste eſt mō. vt tanti boni tateꝝ glie pncipes hēremur. Audī
qd dicit brñspetrꝝ. Bonū eſt inquit noſ hic eſſe. Qd si ille tenuē
quandā future glie imaginē viđene oia ſubito proiecit ex aio. dul-
cedine viſionis quā pſperxit inexus qd diceret aliq̄ ſi ipsam reꝝ
facie: vt ſe h̄z veritas cōtemplef. tunc ſe z cuꝝ celeſtis aula pandet.
ac regē celi nō iam p ſpeculum et inenigmatis ſed facie ad facie re-
uelauerit. nō p ſidem ſed p ſp̄m cōtuendū. Nō nulli imp̄toꝝ pu-
tant ſibi ſatis eſſe optabile videri ſi gebēna m̄modo carcant. ego
aut̄ multo grauiꝝ q̄ gebēna eſt dico eſſe cruciatꝝ: remoueri

Lapsi

23

t abifci ab illa glia. Nec puto ita eſſe acerba ſupplicia gebēne vt
ſunt illa quibꝝ toꝝ queſtis qui arceſt a cōſpectu dei. Illoſt crede mi-
bi penis eſt oibꝝ grauiꝝ hoc eſt ſoliū qd ſuperat et gebēnā. Si
enī nūc regē terrenū cū comitibꝝ ſuis et miniftriſ ingrediente au-
lam regiā miraremur: et magnos eos diçimꝝ quos herere fateri-
bus eiꝝ videmꝝ. noſq̄z miſeror̄ ſcredimuſ: ſi nullū inter eos locuſ
hēre mereamur: et qdem ſcientes q̄ in certa ſunt hec et valde inſi-
da que in terriſ ſunt nūc qdem pro bellis boſtilibꝝ. nūc eſt pro ci-
uilibꝝ inſidijs interduſ etiā pro luiore et pro eoſpo p̄cipue q̄ eiſ
am hec ipſe p ſe fragilia et caſuca ſunt: et nullius numeri. tñ quo-
qū ſint cruciatum afferunt vel generant biſ qui inde deſciderint
qūo non multo magis cruciabūr ſi apud regē oium qui non
partem terre: ſed vniuerſum circulum eiꝝ tenet: imo qui cā pugil-
lo cōlinet et celum palmo metiſ qui portat oia verbo virtutis ſue
apud quē oēs gentes tanq̄z nihilum et inane et velut ſputū repu-
tant apud h̄unc inq̄z vbi eternos homores largiri cepit. ſi nullus
hēamus locū: et in nullo apud cū miniftriſ numero p̄putemur
nō ne oī nobis pena cruciabiliꝝ eſt. H̄z ſufficiet nobis euadere
gebēnam et indignos nos fieri tanti regis aspectu. Quid illa aia
cui hoc ſufficiet inſelliſt. Quid miſerius. Hunc aut̄ reges quē
diximꝝ nō putes quadrigis mularū aut curribꝝ aureis veciū: vt
ornatū purpura: aut teribili pñtate diadematis affuturū cum ad-
ſudicandū veneſt terram: ſed audi quō pphis nunciantibus vt
nūciari hoibꝝ ſas ſunt p̄dicitur eiꝝ aduentꝝ. Ait ergo qdam ex eis
Deus manifeſte veneſt deꝝ noſter et nō ſilebit. Ignis afi ipum ar-
debit: et incircitu eius tēpeſtas valida. Uocabit celū deſurſe m
et terra diſcernere ppl̄z ſuū. Alius vō qui et penarū ſpecifica nobis
indicit hic eſt Iſayao. audi quō dicit. Ecce dies dñi venit inſana-
bilis dies furorū et ire. vt ponat orbem terre deſertū: et peccato-
res pdat ex eo. Stelle enim celli et orion et omnis ornatū celī lu-
men ſuum non dabat et obſcurabit ſol in ortu ſuo et luna non da-
bit lumen ſuū et mandabo vniuerſo orbī mala et imp̄ia peccata
eoꝝ et pdat p̄tumeliam iniquoꝝ et iniuriā ſupboꝝ humiliabo.
Et erit q̄ relicti ſuerint p̄cioli magisq̄z aurum ab igne et hoꝝ p̄cio-
fioꝝ erit q̄z lapis ex ſapbyro. Celū. n. q̄tiet et terra mouebit aſſu-

liber

damētio suis pp furore ire bñi sabaotb. in die q̄ sup venerit furore
eius. Et iterū dicit. Fenestre celi aperientur et mouebuntur oia funda-
menta terre. Turbatione perturbabit terra stupore stupebit terra.
Inclinatioē inclinabitur terra. Comouebitur terra. sicut ebr̄us;
et sicut crapulat⁹ exutus sicut pomorum custodia terra cadet et nō
poterit resurgere iugaluit sup ea⁹ iniqtas. Et inducet de⁹ sup ornata-
rum celi in excelso manū suā in die illa et sup regna terre et pgrega-
tionē ei⁹ ponet in vinculis et excluet eā in loco munito. Qd⁹ et ma-
lachias pp̄ha 2⁹/ona bñis loquitur dicēs. Ecce vēit dñs oipotens et
go sustinebit diē aduent⁹ ei⁹ aut q̄ sub portabit pspectū ei⁹. Qm̄
ip̄c ingredieſ ut ignis pflato r̄i⁹; et sicut pallia lauantius et sedebū
pflanoz et purgāo sicut aurū et sicut argētum. Et iterū dicit. Ecce
dīo dñi venit ardēo sicut cliban⁹ et exuret eos et erit oēs alienige-
ne; et oēs qui faciūt iniqtatem vt stipula. et incēderōt eos dīo illa
q̄ venit dicit dñs oipotens. Et nō relinquet radix neq̄ palmeis.
Alius vō ille vir desiderio p̄ita dicit. Videbā et ecce throni positi
sunt; et antiqu⁹ dierū sedis; et induitū eius sicut nūt candidū et ca-
pilli capitulo ei⁹ sicut lana alba. Thron⁹ eius sicut flāma ignis ro-
te eius ignis exurēo sicut flāuius ignis curribat; anter ip̄m iudici-
um cōstituit et libri apti sunt. Et paulo post. Et vidi inq̄ iūsu no-
ctis et ecce cū nubib⁹ celi filius bñs veniebat v̄q̄ aductusq̄ dic-
iū peruenit; et in cōspectu eius oblat⁹ est; et ip̄si dñs est p̄ncipatus
et honor et regnū et oēs pp̄li trib⁹ et lingue ip̄si fauent. Et potestas
eius p̄tā eterna q̄ nō transibit et regnū eius nō corrūpt. In hor-
rit spūo me⁹. Ego Daniil corruī in bebetudine mea et visionē
capitis mei cōturbabat me. Cū ergo hec agi cepint pandent sine
dubio celi p̄tēmo pot⁹ ip̄s celi auferet emedio tanq̄ si taber-
naculi alicuius velamina colligant. s. vt reparetur et transformetur
in melius. Tunc ergo oēs me⁹ bēbit timoros ac tremor vniuer-
sa cōplebit. Tunc enā ipsos angelos formido quassabit et nō so-
lus angelos; et thronos et dignatioēs et p̄ncipat⁹ et pote-
stati. Idoc. n. indicat in eo qđ dicit; et virtut⁹ celorum mouebunt
Conserui enī sunt eoz qui iudicandi sunt; et vite bñi posituri ra-
pauent caere et cōtremescunt; etiā si nibil periculi inveniat, quāto

Iap̄i.

magis cum orbis terre vniuersus ad iudiciū veniet iudicandus
a iudice qui teste non egeat qui argumēta non querat qui orato-
rem cause nō postulet. led bñ omnib⁹ procul ammotis ip̄c et ge-
sta et verba et cogitationes hominum denudet. atq̄ in medio col-
locet; et cūcta velut in tabulis qbusdā depicta oculis eoz q̄ tōmi-
scrunt ea; atq̄ oīum q̄ assisteret vidēt. oīdat q̄nō nō comouebit
et in metu erit oīis terra. Qd⁹ et si tūc igneus ille flāuius nō curter̄
neq̄ angeli assisterent terribiles et facies dira tormentorum; s̄j hoc
solum si euocarent boīes ad regē; et alij qdem laude et honore di-
gni bētēt. alij vō de honorati cu⁹ cōfusione et nota abiūcerent. si
hoc solū pene boīe paterent; nō ne sere oēm gehenne excederet
cruciatum q̄ alijs munera p̄cipientib⁹ a rege ip̄si repulsa m̄ cū de-
decor et m̄truiscent. Id quātū pene sit etiā si tūc plene fino nō pōt
edocere; tunc tñ cū ad rem ventū fuerit manifstissim⁹ sentiem⁹. Tu-
vō adde ad hec oīa et dolores suppliciorum et non solum confusio-
nē neq̄ solus dedecoris nota; ed illō pene ante oīos tuos vias
q̄ trabunt boīes ad ignē; et qua graduni ad pgnas. Logita se vōo
dilecto et horribilos penas ministros q̄ peccatores p̄cipit ad sup-
plicia; et hoc eo ip̄c quo alij q̄ bene egerrūt a clarissimis angelis et
placidissimis supportati aī regē ctnio solii sublime coronis glie-
timo nālīb⁹ p̄mūo munerant. Hoc qdcs erūt p̄pa dici illino et iū-
diciū et tpiō; que vō post hec sequitur q̄ sermo poterit explicare.
Que enī voluptas q̄ lentia cū xp̄o esse vbi aīa ad p̄bam genero-
satatem regredi cum fidutia et lentia; iam ceperit videre deūs suū
Explicari non potest illūo Jeuitic magnitudo. Non enī p̄o bñ
solum exultat meno quibus fruit in p̄sente. sed multo magis p̄
eo gaudet q̄ bonoru⁹ suo et scit nullum finis futurū. Et q̄ illa ga-
dia illāq̄ lentiam neq̄ fino vñlo explicare valet; neq̄ cogitatio
cōcipere; tenet tamē et velut vñb̄ā quādam future imaginis
intuenter̄ ibi quoq̄ indicare curabim⁹. Acquiram⁹ si videt ab-
bie qui in p̄stī vita bonis seculi et declījō p̄fruunt qui in bonis
bus et p̄tātibus gloriāt; quāta lentia extollunt in ip̄o; quāta hec
electiōē et voluptate mirant; ita vñ interdum nec in terris se eā
arbitrentur; et quidem cu⁹ confici apud illos ip̄o nec vera esse
hec bona nec perpetua; s̄j oīo citius cuolare aut si accidat⁹ all-

liber
qñ ut parū aliqd permaneant et exiguū hoc t̄p̄o p̄stis vite nō dese-
rant: quāta h̄is felicitas esse creditur: quāta letitia. Iḡit si hec ca-
ducet et corruptibilia n̄m gaudiū hoībus conferūt qd̄ putandum
est s̄ntare letine aīas illae q̄ ad celest̄a et ppetua puerunt bona
in q̄ uia et qualitas et quāitas tam diuersa et tā eminēs est ab his
que in hac vita putant bonis: vt neq; ad cōspectum adhuc illius
neq; ad auditū venerint: neq; ad cognitionē cordis ascenderint
Et enī nūc sicut paruulus in vulva m̄ris. ta et nos in hoc mun-
do positi sum⁹ et quas angustijs qbusdam atq; obscuritate p̄clu-
si futuri seculi lucem aieq; libertatē non possim⁹ intueri. Cū aut̄
t̄p̄ affuerit vt pariat nos p̄sio hic mundus et oēs quos cōcepit p-
terat in seculi futuri lucem si quos qdem peccatis interuenientibus
aboris imaturus inuenierit de t̄ nebris in tenebris eūt et de an-
gustijs ad artiores angustias transferuntur. quos vero perfectos
et regis imagine similes generosus inofficijs angelicis et sedibus archangelicis collocandam. Noli
ergo queso te amicē pretendere ad illam partem vbi vultus ani-
metue et imago regia corrumpantur: et velut aborsum quenda⁹
te in fine mundus iste proīsciat. sed citius repara in te imaginem
paternam repara virtutum decus et speciem: vt inter filios agno-
llari a patre. Et enim pulchritudinez corporis deus certis q-
busdam et naturalibus terminis clausit. anime vero pulchritudi-
nem liberam fecit et nulla sub necessitate conclusam: vt pote multo
prestantior rem decorare corporeo. Hoc ergo anime species in li-
bertate est sub dei quidem nutu: in nostris tamen manibus posi-
ta. Nam si etiam corpori decoris potestatem deus nostro per-
mississet arbitrio. sollicitudo nobis superflua imineret: atq; in his
que nihil prodessent omne vite nostrum tempus occuparimus
et quo cultus aī necessario negligere: quippe qui etiā nūc vbi
nulla nobis est p̄tā cōferendi aliqd decoris corpori. hoc t̄ agi-
mus et hoc studem⁹: vt specie corporis mōio oib⁹ excolam⁹ du-
coloz fuis v̄l p̄pone crinū, v̄ oculoz rotatu v̄l varietate vestiū
diuersisq; alijs et exq; sitis molitionib⁹ cōserre aliud vt dixi decori
corporis cupimus. Sed quanto magis conueniebat nos ad cul-
tū aī dare opam. vbi pulchritudo vera est et in potestate nostra

Jas:
31
est quotidie eam si volumus efficere pulchritorem? Verum nos
e contrario omne tēpus vite nostre et sumū excolente et ador-
nante ancillā diversis ornatis. eius v̄o dñam. tanq; vile ranci-
pium incultā sedam sordib⁹ obscuram in oī illuīe ac dedecō et re-
linquētes. cuj; ob hoc v̄tiq; de⁹ nos exclusit a corporis cura et
decoris ei⁹ naturalib⁹ terminis clauerit augmenta ne supflui⁹ cu-
ris occupati negligem⁹ anime cultū cuius forma et sp̄s etiam
si in ultimam coruat feditatē. labore et tamē et intentōe nostre ad su-
mas p̄t pulchritudinē reparari: et tantū decoris adduci vt nō
solum admirari a bonis oib⁹: sed ab ip̄o etiā regē oīum deo cō-
cupisci possit et amari: sicut et propheta ad eandē dicit in psalmo
Et cōcupiscit rex decorētum. Frequenter scimus ex his etiā mu-
lierib⁹ que prostitute sunt accidisse vt si forte aliqua inuenta ē de-
cora specie cōtemplatione pulchritudinio ab aliquo etiā bono
viro assumpta sit ad honestatem m̄rimonij. quāto magis de⁹ nō
despicit neq; cōtemnit aīas que de superna generositate per dia-
boli tyrannidē in istud presentis vite lupanar ac prostibulū de-
ciderint. Inuenies aut̄ his exemplis v̄sos et prop̄bas cū ad hie-
rusalem loquuntur. Et enim illa in p̄stibulum decidit et imeretica
tiōem noui generis sicut designat Ezechiel propheta dicō. Di-
bus meretricib⁹ dantur mercedes amatořib⁹ tuis. Et facta est in te res peruersa preter oēs mulieres. Et
itterū alius dicit. Sedisti super vias expectans eos. sicut co-
la desolata. Ista ergo quesic imeretica est revocat rursus ad
se deus. Nam et captiuitas que facta est: nō tam pro pena q̄s pro
cōuersione facta est. Nam si eos de⁹ punire voluisset: et perdere
nō v̄tiq; revocasset eos denuo ad patriū solum: neq; ciuitatē de-
secessat maiori gloria edificari fecisset et templū. Erit inquit gloria
domus huius nouissime sup illam p̄orem. Quod si illa⁹ que fre-
quenter imeretica est nō exclusit de⁹ a penitentia: multo magis
tuam revocabit animā: que nūc p̄mum costruit. Nemo enī ne-
mo amatorū carnalium etiā si sit supra modū insaniens: ita ex ar-
descere p̄t in amorem dilecte sue. sicut de⁹ effundit in amore aīa-
rum nostrarū. Qd̄ qdem possibile tibi est et ex his noscere q̄ per
singulos dieo geri videm⁹: potes tū et ex diuinis scripturis cuide-

lib. 2

ter agnoscere. Inniere deniqz vel in pncipijs H̄yheremie q̄ reserū
tur de dño vel apud reliquos pp̄bas quomodo cū despiceret &
conteneret a pplo tamē ruris reuertebatur ad eos & amore eo-
rum, cōstrict⁹ sectebatur eos etiā auersos a se. Et hoc est qđ ipse
dñs dissimilat in euangelijs cū dicit, H̄ierusalem hieſlm que occi-
diſ pp̄bicas & lapidas eos qui ad te missi sunt quotiē volui cō-
gregare filios tuos quēadmodū gallina congregat pullos suoſ
subala & noluisti. H̄z & paulus dicit ad coſinthios ſcribēs. Quo-
niā de⁹ erat in xpo mundū reconciliā ſibi nō reputans eis deli-
cta ipo:ū & posuit in nobis verbū reconciliatiōis. H̄dro christo
enim legatiōe fungimur tanqz deo exortante: per nos. Rogam⁹
per christū recōciliamī deo. H̄ec etiā ad nos dici putem⁹. Nō
ſolum enī inſidelitas ſed & vite cōtaminatio execrabilis iſtaa
inimicitiā facit inter deū & hominē. Sic enim & apl⁹ dicit: qz ſa-
pientia carnis inimica eſt deo. Age ergo deſtruam⁹ hunc inimici-
tarū parietē & viā nobis recōciliatiōis faciamus ad deū vt ſte-
rum efficiamur amabiles & cōcupiſcibiles. Scio qz valde mira-
rio bermionis pulchritudinē & decoris ei⁹ nihil iueniri poſſe ſile
in terroſ iudicab⁹: ſed ſi velleſ o amicemſto tua formoſior & mltio
pulchrior eſſes quātum pōt aurū eſſe luto pulchriuſ. Si enī in
illa tā multi illi⁹ corporis ſpēz miran⁹ & accendunt pro ea quā-
tum putas eſſe in ſia decoris. Si ad oēz nature ſue fuerit ſculpta
pulchritudinez: qz amabilis oibus erit. Et enī corpori decoris
ſubſtātia non in alio qz in flegmate & ſanguine & humorē ac ſelle
cōſiſtit. que ex ciborū ſuccis corruptibilibus colliguntur. Ex hiſ
enī oculoꝝ orbeſ ſplēdeſcūt ex hiſ gebēnarū rubor⁹ depingitur
& viſus ois ornatur & niſi p dico ſingulos rigen⁹ huiuſmōi ſuccis
ex fonte ſecoris aſcēdentibus veniſ cōtinuo aridioꝝ efficit cutie:
oculi cauan⁹ rubor⁹ ois euultu cū omni decore abſcedit. Quod
ſi diligenter cōſideres que ſint que i: tra illā cutē tegant⁹ q̄ intra na-
rem que intra fauces. Quod ventrē q̄ tibi formoſa videt lateant
nihil aliud niſi ſepulchruſ dealbatum, pnuinciabiſ eſſe iſta corpo-
ris pulchritudinē que ſoris qđem appetat decore. intus autē ple-
na eſt ſordib⁹ & imundiſe. Tū deinde in veſtimēto vidcas fleg-
mata horreſcio. & extremis ſaltē digitiſ ea cōtingere refugis. ſed
aſpectu reor queſ. Et quō cellaria ipsa & horrea flegmatiſ diſli-

lais.

gio & cōcupiſcio. Sed tua pulchritudo nouerit talis. Quātum
enī celū terra pulchriuſ tuū anime tue pulchritudo oēm formaꝝ
q̄huiſ pulcherrimi corporis ſupabit. Et iſ animā corpori quida
tā nullus viderit. tñ alias ales tibi decus ei⁹ ex virtutib⁹ ſuiſ cona-
bor exponere. Nūc aut ſufficiat nobis cōmemorare finonēdñi.
vb̄ ait qz erūt ſicut angeli dei iſ celis. Qđ ſi etiā in corporib⁹ tan-
ta eſt differētia eoz dūtaxat que ſubtiliora ſunt ab eis que graui-
ora videntur & crassiora. verbiḡa vt celum terra preſtantius vt
ignis aq̄ & ſtelle ſunt lapidib⁹ pulchriores. vt arcus celi oib⁹ qui
i terra ſunt florib⁹. qđ dicerem⁹ ſi poſſet fieri in corporalib⁹ oca-
lis aie pulchritudinem viderem⁹. Nōne rideſ oia hec que ad
exemplū decoris & pulchritudinis adducim⁹ ex terrena ſubſtātia
Quelo ergo te ne contēnam⁹ tantā beatitudinē: neqz negligam⁹
p̄ciosum hūc theſaurum qui intra nos ē: maxime cū faciliſ nob̄
redditus eē poſſit: & paruo labore repare oē aie decus. Ubi enī
futuroz ſpēi cōceperis & ad amauētiſ ſtatim redit oia ad pul-
chritudinē ſua. Ait enī ille. Nā qđ in pñti eſt momētaneuz & leue
tribulatiōe nře ſupra modū imenſum & eternū glie pondus ope-
ratur in nobis nō aſpiciētib⁹ nobis q̄ vident⁹ ſed que nō vident⁹
Que enī vident⁹ tpalia ſunt. que aut̄ nō vident⁹ eterna ſunt. Qđ ſi
tribulatiōe leues & faciles appellat paulus p eo q̄ non ad ea q̄
vident⁹ ſed ad illa que nō vident⁹ aſpiciimus qzto magis leue erit
tibi & facile deſinere ab ipudicitie ponderib⁹ ſedis. Neqz. n. nūc
te iuitam⁹ ad illos labores & picula aut ad illas q̄uidianas mor-
tes qz apli pſerebāt: vt ad pſecutōea t̄b̄era aut picula aut carce-
res aut ad totū mundi p̄ceptū aut famē aut nuditatē aut vigiliaſ
militas aut picula itineris naufragia mari p̄icla latronū ex ḡne at
qz ex faliſ ſrib⁹ atqz oia illa q̄ apli agones deſudāt: nihil corū
nūc te poſcim⁹. Iſ tñ illud rogam⁹ vt turpiſſima fuitute derelicta
ad p̄orē redeas libtate pſideras & penā q̄ ſubſeq̄ luxuriā & gliaꝝ
q̄ v̄tutib⁹ ē reposita. Nā bi qđē q̄ resurrectiō futurā nō credit⁹. ſi
vitā ſuā negligat & nullū futuri iudiciſ metuū p̄cipiat: nihil miꝝ ē
Nos v̄o q̄ mltio certi⁹ ituemur futura qz pñtia tā infelicit agē & tā
mife credē vt nullā ſcoriatō ſuturi iudiciſ capiam⁹. H̄z i ultimū
decidē p̄ceptū extreme dñmētie ē. nec p̄t aliqd hūc malo pſeri ſi cre-
deteſ n̄ credētib⁹ ſileſ ſim⁹ qñmo n̄ pauci reptiſ i ill' q̄ ibac vita

liber

animis virtutib⁹ flauerunt. Et quenobis erit excusatio qd sola-
tij: si inde iudicij isti nobis pducant ad exēplum. et du⁹ pterea nō
nullq⁹ negotiator⁹ videm⁹ incidisse naufragia et imersam perdi-
disse substantiā. nec tñ pro hoc deiectos esse et reseedisse: sed rursus
agressos eandē viam atq⁹ eadem exercitū reparasse. Et illi qde⁹
damna hec nō desidia aī sed venforuz violētia ptulerunt. nos au-
tem qui certi sum⁹ de sine rerū et manifeste nouim⁹ qz si voluimus
neq⁹ naufragia aie neq⁹ damna poterim⁹ incurtere. qūo non ar-
ripimus denuo p̄ora exercitū ut negotia que negligēter omissi-
mus reparem⁹. Sed iacemus resupini ociosi et desideos. sed et ma-
nus ociosas plicam⁹ ad pect⁹ et vtinam ociosas et nō operantes
in pniciem nr̄i: qđ est vtq⁹ euidentis insanie veluti si qz verbī cā
pirratarū derelicto aduersario in suū caput manū vertat: suūq⁹
verticem cedat. Depulit nos diabolus et elisit: oportet vtq⁹ re-
surget et rursus cōtra eū stare. Nam si semel deiectus nō soluz a
terra nolim⁹ resurgere. s̄ uemetipm volueris p̄cipitio dare. hoc
est iuuisse aduersarium et partibus eius fauisse. Nam et beat⁹ da-
uid cecidit eodem dñi quo et tu: nūc et non hoc soluz sed et aliud
bis addidit grauius. Idomicidiū. n. cōmissit et coniunxit adulter-
io. Et qđ post hoc. Nunc qđ pmansit iaceno. Nonne surrexit et
iterū stetit cōtra aduersarium: et ita cū subiecit vt etiam post mor-
tem eius merita pfuerit posteris suis. Nā salomon cū in mane il-
lud cōmississet scelus et dign⁹ mille mortibus bēretur. Propter
david tñ eise cōcessurum dñs regnū eius iterū dicit. At. n. Scin-
dens scindā regnū de mansib⁹ tuis: et dabo illud seruo verūtamē
in dieb⁹ tuis nō faciam. ppter dauid p̄em tuuz sed de manu filij
tui accipiam illud. Sed et ezechias cū in extrema pīcula venisset
qzus et ip̄e iustus esset tñ pro beato dauid liberat⁹ est. At enim:
Audiui oratiōem tuā et vidi lachrymas tuā: et ecce suauite. Die
tertio ascēdes tēplum dñi et addā dieb⁹ tuis qndecim ānos sed et
de manu regis assiriorū liberabō te. et ciuitatem hāc et prosequam
eā ppter me et dauid puerū meū. Eides quāta est virt⁹ peniten-
tie video qzū merū cōuersio repauit. Qđ si voluisset ille cogita-
re hec que nūctu aio geris et dicere qz impossibile est. ppitiū iam
misericordiū. honorauit qui me honorare ingēti: et ppbīcaz mibi
gratiam